
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술기반시설확충및관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 문화체육과

문화체육과 28,689,845 28,297,127 392,718

국 2,401,305 2,490,555 △89,250

균 2,305,000 2,305,000 0

기 2,221,331 2,092,481 128,850

도 2,706,526 2,493,726 212,800

군 19,055,683 18,915,365 140,318

문화예술 진흥 9,722,402 9,418,402 304,000

국 400,000 400,000 0

균 700,000 700,000 0

기 889,977 889,977 0

도 1,545,101 1,345,101 200,000

군 6,187,324 6,083,324 104,000

문화예술기반시설확충및관리 7,994,582 7,690,582 304,000

국 400,000 400,000 0

균 700,000 700,000 0

기 700,000 700,000 0

도 1,401,000 1,201,000 200,000

군 4,793,582 4,689,582 104,000

산청문화예술회관운영관리 288,103 334,103 △46,000

401 시설비및부대비 104,950 150,950 △46,000

01 시설비 104,950 150,950 △46,000

○산청문화예술회관 장애인 편의시설 보강 0 46,000 △46,0000원

기산국악당운영관리 643,480 583,480 60,000

401 시설비및부대비 605,000 545,000 60,000

01 시설비 605,000 545,000 60,000

○기산국악당 교육관 증축공사 560,000 500,000 60,000560,000,000원

산청문화예술회관 주차장 확장 240,000 300,000 △60,000

401 시설비및부대비 240,000 300,000 △60,000

01 시설비 240,000 300,000 △60,000

○문화예술회관 주차장 확장 240,000 300,000 △60,000240,000,000원

성철 대종사 생가 상징조형물 설치사업 350,000 0 350,000

도 200,000 0 200,000

군 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

도 200,000 0 200,000

군 150,000 0 150,000

01 시설비 350,000 0 350,000

○성철 대종사 생가 상징조형물 설치사업

350,000 0 350,000350,000,000원

도 200,000 0 200,000

군 150,000 0 150,000

문화유산 보존관리 5,745,812 5,845,812 △100,000

국 2,001,305 2,090,555 △89,250

기 107,250 18,000 89,250

도 888,789 888,789 0
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부서: 문화체육과

정책: 문화유산 보존관리

단위: 사적지지킴의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,748,468 2,848,468 △100,000

사적지지킴의 활성화 1,322,202 1,422,202 △100,000

사적지 유지관리 872,202 972,202 △100,000

201 일반운영비 60,376 45,376 15,000

01 사무관리비 39,700 24,700 15,000

○산청 출토 유물 도록제작 15,000 0 15,00015,000,000원

401 시설비및부대비 472,000 587,000 △115,000

01 시설비 472,000 587,000 △115,000

○산청향교 주차장 조성 0 100,000 △100,000

○산청 출토 유물 특별전시 사업 22,000 37,000 △15,000

0원

22,000,000원

국가지정문화재보수 2,832,000 2,832,000 0

국 1,857,800 1,887,800 △30,000

기 30,000 0 30,000

도 330,470 330,470 0

군 613,730 613,730 0

국가지정문화재 긴급보수사업 30,000 30,000 0

국 0 30,000 △30,000

기 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

국 0 30,000 △30,000

기 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 30,000 0

○산청 율곡사 대웅전 안전경비원 초소이동

30,000 30,000 030,000,000원

국 0 30,000 △30,000

기 30,000 0 30,000

기타문화재사업 215,750 215,750 0

국 25,025 25,025 0

도 33,000 33,000 0

군 157,725 157,725 0

기타문화재사업 보전 54,000 54,000 0

도 22,200 22,200 0

군 31,800 31,800 0

201 일반운영비 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○산청군 가야유적 미발간 발굴보고서 간행사업

30,000 0 30,00030,000,000원

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

207 연구개발비 24,000 54,000 △30,000

도 7,200 22,200 △15,000

군 16,800 31,800 △15,000

- 2 -



부서: 문화체육과

정책: 문화유산 보존관리

단위: 기타문화재사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 연구용역비 24,000 54,000 △30,000

○산청군 가야유적 미발간 발굴보고서 간행사업

0 30,000 △30,0000원

도 0 15,000 △15,000

군 0 15,000 △15,000

문화재 재난안전 관리사업 107,500 107,500 0

국 0 59,250 △59,250

기 59,250 0 59,250

도 14,475 14,475 0

군 33,775 33,775 0

문화재 재난방지시설 유지관리 27,500 27,500 0

국 0 19,250 △19,250

기 19,250 0 19,250

도 2,475 2,475 0

군 5,775 5,775 0

201 일반운영비 27,500 27,500 0

국 0 19,250 △19,250

기 19,250 0 19,250

도 2,475 2,475 0

군 5,775 5,775 0

01 사무관리비 16,500 16,500 0

○율곡사대웅전 등 방화관리용역 지원

16,500 16,500 016,500,000원

국 0 11,550 △11,550

기 11,550 0 11,550

도 1,485 1,485 0

군 3,465 3,465 0

02 공공운영비 11,000 11,000 0

○율곡사대웅전 등 방재시설 유지관리

11,000 11,000 011,000,000원

국 0 7,700 △7,700

기 7,700 0 7,700

도 990 990 0

군 2,310 2,310 0

문화재 안전경비원 배치 80,000 80,000 0

국 0 40,000 △40,000

기 40,000 0 40,000

도 12,000 12,000 0

군 28,000 28,000 0

101 인건비 75,881 75,881 0

국 0 37,942 △37,942

기 37,942 0 37,942

도 11,385 11,385 0

군 26,554 26,554 0

04 기간제근로자등보수 75,881 75,881 0

○율곡사대웅전 관리 인건비 75,881 75,881 0

0기본급(격일제) 60,955 60,955 083,500원*2인*365일

국 0 30,478 △30,478
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부서: 문화체육과

정책: 문화유산 보존관리

단위: 문화재 재난안전 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 30,478 0 30,478

도 9,144 9,144 0

군 21,333 21,333 0

0연차수당 3,006 3,006 083,500원*3인*12일

국 0 1,503 △1,503

기 1,503 0 1,503

도 451 451 0

군 1,052 1,052 0

0건강보험 1,996 1,996 063,961,000원*3.12%

국 0 998 △998

기 998 0 998

도 300 300 0

군 698 698 0

0고용보험 960 960 063,961,000원*1.5%

국 0 480 △480

기 480 0 480

도 144 144 0

군 336 336 0

0산재보험 2,559 2,559 063,961,000원*4%

국 0 1,280 △1,280

기 1,280 0 1,280

도 384 384 0

군 895 895 0

0노인장기요양보험 74 74 01,996,000원*3.69%

국 0 37 △37

기 37 0 37

도 12 12 0

군 25 25 0

0퇴직금 5,331 5,331 063,961,000원*1/12

국 0 2,666 △2,666

기 2,666 0 2,666

도 800 800 0

군 1,865 1,865 0

0교육비 1,000 1,000 01,000,000원

국 0 500 △500

기 500 0 500

도 150 150 0

군 350 350 0

201 일반운영비 4,119 4,119 0

국 0 2,058 △2,058

기 2,058 0 2,058

도 615 615 0

군 1,446 1,446 0

01 사무관리비 2,119 2,119 0

○율곡사대웅전 일반운영비(제경비)

2,119 2,119 02,119,000원

국 0 1,058 △1,058

기 1,058 0 1,058

도 315 315 0

군 746 746 0
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부서: 문화체육과

정책: 문화유산 보존관리

단위: 문화재 재난안전 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○율곡사대웅전 일반운영비(전기요금 및 통신요

금 등) 2,000 2,000 02,000,000원

국 0 1,000 △1,000

기 1,000 0 1,000

도 300 300 0

군 700 700 0

건전한 체육활동 지원 12,913,863 12,826,303 87,560

균 1,605,000 1,605,000 0

기 1,224,104 1,184,504 39,600

도 272,636 259,836 12,800

군 9,812,123 9,776,963 35,160

군민체육활동 활성화 2,153,304 2,065,744 87,560

기 224,104 184,504 39,600

도 72,636 59,836 12,800

군 1,856,564 1,821,404 35,160

체육행정운영 248,280 246,280 2,000

201 일반운영비 29,480 27,480 2,000

01 사무관리비 29,480 27,480 2,000

○경남FC LED광고보드 홍보 22,000 20,000 2,00022,000,000원*1식

산청군체육회 사무국 운영지원 139,560 128,000 11,560

기 3,600 0 3,600

군 135,960 128,000 7,960

307 민간이전 139,560 128,000 11,560

기 3,600 0 3,600

군 135,960 128,000 7,960

03 민간단체법정운영비보조 139,560 128,000 11,560

○산청군체육회장 선거비용 지원

11,560 0 11,56011,560,000원*1식

기 3,600 0 3,600

군 7,960 0 7,960

산청군수배 전국유소년 축구대회 개최 62,000 60,000 2,000

도 12,000 10,000 2,000

군 50,000 50,000 0

307 민간이전 62,000 60,000 2,000

도 12,000 10,000 2,000

군 50,000 50,000 0

04 민간행사사업보조 62,000 60,000 2,000

○산청군수배 전국유소년축구대회 개최

62,000 60,000 2,00062,000,000원*1회

도 12,000 10,000 2,000

군 50,000 50,000 0

가상현실 스포츠실 보급 72,000 0 72,000

기 36,000 0 36,000

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200
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부서: 문화체육과

정책: 건전한 체육활동 지원

단위: 군민체육활동 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 72,000 0 72,000

기 36,000 0 36,000

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

01 시설비 72,000 0 72,000

○산청초등학교 가상현실 스포츠실 설치

72,000 0 72,00072,000,000원*1식

기 36,000 0 36,000

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

재무활동(문화체육과) 276,088 174,930 101,158

보전지출 276,088 174,930 101,158

보조금 반환금 276,088 174,930 101,158

802 반환금기타 276,088 174,930 101,158

01 국고보조금반환금 166,889 136,639 30,250

○2018년 이전 국가지정문화재 보수정비사업 이

자 반납 12,486 0 12,486

○2017~2018년 문화재 재난안전관리사업 집행잔

액 반납(이자포함) 17,764 0 17,764

12,485,280원

17,763,260원

02 시ㆍ도비보조금반환금 109,199 38,291 70,908

○2018년 이전 국가지정문화재 보수정비사업 이

자 반납 17,799 0 17,799

○2018년 이전 도지정문화재 보수사업등 집행잔

액 반납(이자포함) 49,943 0 49,943

○2017~2018년 문화재 재난안전관리사업 집행잔

액 반납(이자포함) 3,166 0 3,166

17,798,890원

49,942,160원

3,165,670원
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